



平成 25 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 昭 和 真 空
 代表者の役職名 代表取締役社長 小俣 邦正
 コード番号 6 3 8 4
 問い合わせ先 取締役管理本部長 田中 彰一
 電 話 番 号 042-764-0385

**平成 26 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 業 績 予 想 数 値 と 実 績 値 の 差 異、
 通 期 業 績 予 想 及 び 配 当 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ**

平成25年8月21日に公表しました平成26年3月期第2四半期累計期間（平成25年4月1日～平成25年9月30日）の業績予想数値と実績値の差異が生じたので下記のとおりお知らせいたします。
 また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年8月21日に公表した通期業績予想及び配当予想を修正いたしましたので併せて下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業績予想数値との差異について

平成26年3月期第2四半期累計期間連結業績予想数値との差異（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	2,561	△127	△106	△155	△25.18
今回実績 (B)	2,321	△262	△230	△333	△54.11
増減額 (B-A)	△240	△134	△123	△178	—
増減率 (%)	△9.4	—	—	—	—
(ご参考) 前期第2四半期実績	3,643	38	25	30	4.88

平成26年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値との差異（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	2,332	△114	△225	△36.60
今回実績 (B)	2,298	△165	△321	△52.24
増減額 (B-A)	△34	△50	△96	—
増減率 (%)	△1.5	—	—	—
(ご参考) 前期第2四半期実績	3,678	14	22	3.60

差異の理由

(1) 連結

売上に関しては、連結子会社との決算日が異なることから生じる取引の差異について連結調整をおこなった結果、在外子会社を経由した装置売上のうち、検収が第2四半期連結会計期間末日に間に合わなかった一部の案件について売上から控除したことなどにより、前回予想比2億40百万円減少し23億21百万円となりました。

利益面では、固定費削減の地道な積み重ねにより販管費は減少し好転要因となったものの、工場の稼働率が低調に推移したことや、中国向け光学用装置の利益率が悪化したことにより営業利益及び経常利益は減益となりました。四半期純利益は、本社の繰延税金資産について回収可能性を勘案した結果、64百万円を取り崩したことにより減益となりました。

その結果、営業損失は前回予想比1億34百万円増の2億62百万円、経常損失は同1億23百万円増の2億30百万円、四半期純損失は同1億78百万円増の3億33百万円となりました。

(2) 個別

売上に関しましては、前回発表時との大きな差異はありませんでした。

利益面では、連結同様の理由により差異が生じております。

その結果、経常損失は前回予想比50百万円増の1億65百万円、四半期純損失は同96百万円増の3億21百万円となりました。

2. 業績予想の修正について

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	6,459	△112	△86	△132	△21.58
今回修正予想 (B)	6,000	△454	△419	△514	△83.53
増減額 (B-A)	△458	△342	△333	△381	—
増減率 (%)	△7.1	—	—	—	—
(ご参考) 前期実績	7,521	10	47	69	11.22

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	6,252	△169	△199	△32.39
今回修正予想 (B)	5,800	△389	△551	△89.62
増減額 (B-A)	△452	△220	△352	—
増減率 (%)	△7.2	—	—	—
(ご参考) 前期実績	7,611	113	135	21.92

修正の理由

(1) 平成26年3月期通期連結業績予想の変更理由

通期の連結業績予想につきましては、今後の景気動向等不透明ではありますが、第2四半期累計期間の業績進捗等を踏まえ、見通しを勘案した結果、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益を下方修正いたします。

売上に関しては、第2四半期連結累計期間の減少分のほか、現在までの受注・引き合い状況等を考慮すると、当連結会計年度中に売上に計上できる金額が減少する見込みとなりました。この結果、売上高は前回発表比4億58百万円減少し60億円を予想しております。

損益につきましては、第2四半期連結累計期間の減少分のほか、下期の売上高の減少により粗利の減少が予想されます。また、引合いや受注済み案件の中には利益率の低いものが複数含まれております。そのような状況の中で、下半期での利益計上のために、グループ一丸でコストダウンのさらなる推進に取り組み、緊急固定費削減対策の実施を進めてまいります。しかしながら、当連結会計年度末には平成24年3月期に自主的に有効受注残から控除した太陽光発電装置用の在庫残の期末評価により、他の案件への転用が見込まれない部材について、簿価切り下げ等2億円が見込まれることから、前回発表の利益確保は厳しい状況となりました。

以上を勘案した結果、営業損失は前回予想比 3 億42百万円増の 4 億54百万円、経常損失は同 3 億33百万円増の 4 億19百万円、当期純損失は 3 億81百万円増の 5 億14百万円となる見込みであります。

(2) 平成26年3月期通期個別業績予想の変更理由

通期の個別業績予想につきましては(1)の連結と同様の状況により、売上高は前回予想比 4 億52百万円減の58億円、経常損失は同 2 億20百万円増の 3 億89百万円、当期純損失は同 3 億52百万円増の 5 億51百万円となる見込みであります。

3. 配当予想の修正について

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
前回予想 (平成25年8月21日発表)	円銭 —	円銭 0.00	円銭 —	円銭 5.00	円銭 5.00
今回修正予想	—	0.00	—	0.00	0.00
当期実績	—	0.00	—		
(ご参考) 前期実績 (平成25年3月期)	—	0.00	—	10.00	10.00

修正の理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、業績の伸長度に応じた安定的な経営基盤の確保及び財務体質の健全性維持を勘案しつつ、安定した利益還元を継続的に実施していくことを基本方針としております。

しかしながら、上記の「業績予想の修正について」に記載のとおり、通期業績予想の下方修正に伴い、誠に遺憾ではございますが、平成26年3月期の期末配当予想を0円00銭に修正させていただくことといたしました。

株主の皆様には、前回(平成25年8月21日)から重ねての修正であり、無配のお知らせとなりますことを深くお詫び申し上げます。今後は業績回復を目指して取り組んでいる経営改革を強力に推し進めてまいりる所存ですので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上